CONSERVAS BOYA que han sido sancionadas de manera individual a su debido tiempo, y dada la reincidencia en 
esas infracciones sin que el Club haya adoptado medida alguna al respecto, este Comité ha decidido sancionar al 
Club BALONMÁN CAMARIÑAS con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 EUR), aplicando el art. 51.A del 
Reglamento de Régimen Disciplinario, por incurrir en reincidencia en sanciones de carácter leve recogidas en el art. 
54.P del mismo Reglamento.” 

 BM. SORIA - VINOSVETUSTA.COM VDA (1MB223) 
“Sancionar al Club BALONMANO VILLA DE ARANDA con MULTA DE TREINTA EUROS (30,00€), por no presentar

[...]

del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (500,00 €). 
B). REQUERIR al Club HANDBOL MISLATA S.C. el pago de VEINTICINCO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (25,80EUR) 
por los gastos bancarios originados por devolución del cheque. 

C). REQUERIR al Club HANDBOL MISLATA S.C. el pago de SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON OCHENTA 
CÉNTIMOS (625,80 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada     500,00 EUR 
Gastos por la devolución de los cheques presentados  25,80 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior 100,00 EUR 
Total a abonar:       625,80 EUR”

[...]

compensación que tiene derecho a percibir del Club SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO por los derechos de 
formación de D.  DON ANDRES ALONSO GONZALEZ al reunir todos los requisitos establecidos en los Artículos 80 y 
81 del Rgto. de Partidos y Competiciones, cifrando los derechos de formación en la cantidad de MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA EUROS (1.890,00 €).  
  B). SOLICITAR AL COMITÉ DE COMPETICIÓN que reclame formalmente al Club SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO 
VIGO el pago de la citada cantidad, que está obligado a abonar al Club BALONMANO SEIS DO NADAL - COIA por 
derechos de formación conforme al Artículo 218 en relación con el 81 del Reglamento de Partidos y Competiciones.”

[...]

compensación que tiene derecho a percibir del Club CISNE DE BALONMANO por los derechos de formación de D.  
DON JOSÉ LEIRAS ESTÉVEZ al reunir todos los requisitos establecidos en los Artículos 80 y 81 del Rgto. de Partidos 
y Competiciones, cifrando los derechos de formación en la cantidad de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS 
(1.890,00 €).  
  B). SOLICITAR AL COMITÉ DE COMPETICIÓN que reclame formalmente al Club CISNE DE BALONMANO el pago de 
la indicada cantidad, que está obligado a abonar al Club BALONMANO SEIS DO NADAL - COIA por los derechos de 
formación del indicado jugador conforme al Artículo 218 en relación con el 81 del Reglamento de Partidos y